Rua do Livramento, 148 – Edf. Walmap, 7º andar – Centro – Maceió – AL
CEP. 57020-030 Fone 82 326 1730     e-mail fap@fapeal.br

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO nº 080, DE 20 DEZEMBRO DE 2004.

ALTERA  O  CALENDÁRIO  PARA  SOLICITAÇÃO
DOS  AUXÍLIOS  À  PARTICIPAÇÃO  OU  À
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS CIÉNTIFICOS.

O CONSELHO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DE ALAGOS, no uso de suas atribuições, de acordo com a deliberação
tomada em sessão realizada no dia 20 de dezembro de 2004, e

CONSIDERANDO  que  o  prazo  definido  no  calendário  da  FAPEAL,  para  a
análise dos pedidos de auxílios  à  participação ou  à  organização de  eventos  científicos,
não vem permitindo a conclusão da tramitação dos processos a tempo de beneficiar seus
solicitantes,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Ampliar,  até  ulterior  deliberação,  de  60  (sessenta)  para  90  (noventa)
dias o prazo para as solicitações de auxílio à participação em reunião científica e, de 75
(setenta  e  cinco)  para  90  (noventa)  dias,  o  prazo  para  as  solicitações  de  auxílios  à
organização de eventos científicos.

Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor a partir  do 2º Semestre do ano de 2005,
revogadas as disposições em contrário.

Maceió, 20 de dezembro de 2004.

José Marcio Malta Lessa
Presidente

Rua do Livramento, 148 – Edf. Walmap, 7º andar – Centro – Maceió – AL
CEP. 57020-030 Fone 82 326 1730     e-mail fap@fapeal.br

CLC/